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Sudanissa jatkui maanantaina 26.9. oikeudenkäynti pastori Abdura-
heemia, pastori Kuwa Shamaalia, sudanilaista uskovaa Adbulmonem Ab-
dumawlaa ja Marttyyrien Äänen yhteistyökumppania, tsekkiläistä Petr 
Jasekia vastaan. Maanantaina syyttäjä esitti oikeudessa videon, jonka 
puolustus sanoi olevan asiaan liittymätön. Tuomari oli ilmeisesti samaa 
mieltä, sillä käsittely keskeytettiin ja oikeudenkäyntiä jatketaan 17. loka-
kuuta. Tuomari kehotti syyttäjää olemaan paremmin valmistautunut seu-
raavalla kerralla. Kiitämme siitä, että tuomari vaikuttaa edellyttävän syyttä-
jältä parempia todisteita syyllisyydestä, joita heidän on ilmeisen vaikea 
löytää. Tiedotamme asiasta laajemmin vielä myöhemmin tällä viikolla. 
Olemme myös valmistamassa vetoomuskampanjaa heidän puolestaan. 
Voit osallistua vetoomustoimintaan ilmoittautumalla siihen sähköpostitse 

info(a)vomfinland.fi tai puhelimitse 040 5522 309. Jos käytössäsi ei ole tulostinta, voit saada vetoomukset 
myös postitse. (Lähteet: Marttyyrien Ääni, Christian Today, World Watch Monitor) 

 

Venäjällä aiemmin terrorisminvastaisen lain nojalla sakkoihin tuo-
mitun yhdysvaltalaisen pastori Donald Ossewaarden valitusoikeu-
denkäynti on määrä järjestää perjantaina 30. syyskuuta. Pastori 
Ossewaarde ja häntä edustava Slavic Center for Law and Justice 
(SCLJ) olettivat jo edellisessä käsittelyssä 19.9., että sakko olisi 
kumottu. Rukoilkaa oikeudenkäynnin puolesta, sillä lopputulos 
antanee viitteitä siitä, miten terrorisminvastainen laki tulee jatkos-
sa Venäjällä vaikuttamaan uskonnonvapauteen. (Lähde: Internati-
onal Christian Concern) 

 

Nigerian viranomaiset ovat jo julistaneet voittoa Boko Haramista, 
mutta ryhmä on jälleen kiihdyttänyt toimintaansa Pohjois-
Nigeriassa. Boko Haramin uudeksi johtajaksi oletettu Abu Musab 
al-Barnawi julkaisi elokuussa Isisin toimittamassa Al-Naba -
lehdessä julistuksen, jossa hän kertoi Boko Haramin ryhtyvän 
”ansoittamaan ja räjäyttämään kaikki löytämämme kirkot, ja tap-
pamaan löytämämme ristin kansalaiset”. Nyt viimeisen kahden 
viikon aikana Boko Haram on suorittanut iskuja Chibokin kau-
pungin ympäristössä surmaten ainakin kymmenen kristittyä, polt-
taen koteja, vandalisoiden myymälöitä ja tuhoten markkinoilla 
myynnissä olleita elintarvikkeita. (Lähde: International Christian 
Concern) 
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